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دست دردست کارفرمایان، برای خدمت به 
کارگران

 عید فطر یکی از اعیاد اسلامی است که مورد توجه قرار 
گرفته اســت. این عید بعد از یک ماه تحمل سختی ها و 
اطاعت کامل از فرامین الهی، دارای حلاوت و شــیرینی 
خاص برای مؤمنان اســت که همــواره برای طلوع صبح 
عید لحظه شماری می کنند. ماه رمضان فرصتی است تا 
انســان قدر نعمت های الهی را بیش از پیش درک کند 
و در روز عید از ســهم بیشتری از برکات خوان گسترده 
عید سعید فطر بهره مند شــود.خداوند برخی از روزها را 
نسبت به روزهای دیگر پربرکت و نورانی تر ساخته است. 
زندگی انسان آمیخته از خوشی ها و سختی ها و موفقیت ها 
و ناکامی ها اســت. در کنار دیگر روزها، اعیاد الهی مانند 

ستاره های زیبا می درخشند.خداوند در روز عید فطر، درِ 
رحمت خویش را به روی تمامی بندگان می گشاید. از این 
رو انســان های گنهکار فرصت این را دارند تا از بخشش 
و رحمت الهی بهره مند شــوند. گویی روح انسان دوباره 
جوان می شود و رایحه خوشبوی الهی در کالبدش دمیده 
می شود.رمضان به پایان رســید و عید فطر روزی است 
کــه باید نتیجه یک ماه روزه و عبادت را جشــن گرفت 
و چه نتیجه ای زیباتر از این که غنچه های فطرت انسان 
در سپیده عید فطر، شکوفا شود و جان انسان در فضای 

معطرش به پرواز درآید. عید فطر، عید فطرت است. روزی 
اســت که انســان به فطرت پاک خود باز می گردد و به 
شکرانه این بازگشت، به ستایش باری تعالی و به جشن و 
سرور می پردازد.عید فطر، روز جشن است، جشن نزدیکی 
و قرب به بارگاه الهی، جشنی که به مناسبت پایان یک ماه 
عبادت مخلصانه برگزار می شود. به راستی که عید فطر، 
روز بازگشت به فطرت، بازگشت به خدا، اتصال به آسمان 
و عروج به عرش اعلی است. عید فطر نمادی از پرواز انسان 

به ملکوت معنویت است.

عید فطر روزی است که روزه داران پاداش یک ماه عبادت 
و کوشــش خود را دریافت می کنند و عیدی می گیرند. 
پاداش روزه داران بخشــش گناهان و خشنودی حضرت 
رحمان اســت. پس باید به هوش باشیم که پس از پایان 
ایــن ماه مبارک در کارنامه اعمال خود جز نیکی نیاوریم 
و در زمیــن مصفّای دل جز بــذر خوبی نکاریم. حضرت 
امیر)ع( می فرمایند: »کمترین پاداش روزه داران آن است 
که در آخرین روز ماه مبارک رمضان فرشته ای آنان را ندا 
می دهد و می گوید: مژده باد بر شما ای بندگان خدا، که 
خداوند گناهان گذشته شما را بخشید. پس مواظب باشید 

که از این پس چه می کنید.«

رحمت خدا در روز عید
سرخط
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عید فطر، عیدسربلندی از آزمون رمضان بر همه مومنان فرخنده باد
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حجت الاسلام پورمحمدی، وزیر دادگستری: 
تامین اجتماعی به ریل سالمی برگشته است

 وزیر دادگســتری با بیان این که 
عنوان این نشســت، متــرادف با 
کارآفرینــی و اشــتغال و رونق و 
اقتصادی کشــور است،  توســعه 
گفت: تقارن این اقد ام ســازمان 
تأمین اجتماعی  با ایام ماه مبارک 
رمضان درواقــع تقارن معنویت با 
تلاش و اقتصاد و زندگی اســت. اگــر بخواهم کمی به 
حاشــیه ها بپردازم، باید از قراردادهای جعلی و صوری 
چند هزار میلیارد تومانی بگویم، ولی امروز می بینم که 
کارآفرینان و کارفرماها در مراســم ساده افطاری دورهم 
جمع شده اند؛ یعنی افراد حقیقی و تاثیرگذار این میدان 
دوباره دور هم جمع شــده اند. این اتفاق مبارکی است و 
باید قدر آن را دانســت. مصطفی پورمحمدی با اشاره به 
ایــن که  روحیه ایثارگری و مقاومــت در وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعــی از انتصاب هایی که صورت گرفته، 
مشــهود اســت، یادآور شــد: این  اقدام  وزارت خانه و 
مجموعه هایش این نوید را به کشــور می دهد که در این 
زمانه پرتلاطم، کشور مسیری پرعزت را خواهد پیمود و 
ایرانیان عزیز با ســربلندی، کشور را برای فرزندان آینده 
آن خواهند ســاخت.  پورمحمدی با بیان این که کشور 
در حال برداشتن گام های اســتواری است، یادآور شد: 
بــه اذعان خود غربی ها، ســخت ترین تحریم های تاریخ 
علیــه ایران وضع شــد، اما با اقتداری که نشــان دادیم 
آنها در مسئله برجام عقب نشینی کردند و خواسته های 
ما را پذیرفتند. اقتدار کشــور بسته جامعی است که در 
جنبه های مختلفی از کشور متجلی است. ایران، سومین 
رشــد علمی دنیا را دارد و این تنها بخشی از این اقتدار 
ملی است.وزیر دادگستری درخصوص مشکلات، به ویژه 
در حوزه اقتصادی، گفت: بایــد صادقانه و برپایه آمارها 
تحلیــل و عمل کنیم. هــم از درون باید خود را ارزیابی 
کنیم و هم از نگاه بیرونی و از نگاه بین المللی و موسسات 
بزرگ کارآمدی خــود را محک بزنیم. وقتی بزرگ ترین 
بنگاه های اقتصادی دنیا آماده همکاری با ایران هستند، 
یعنــی اقتصاد کشــور را دارای ظرفیــت می بینند. این 
بنگاه ها تعارف ندارند. اگر زمینه اقتصادی باظرفیتی در 
ایــران و اقتصاد آن نبیننــد، بی جهت وقت خود را تلف 
نمی کنند. باید فراتر از بحث های جناحی و تنها با نگاه به 
منافع ملت و انقلاب اسلامی و شرف ملی برای پیشرفت 

اقتصاد کشور همدل شویم. 
وی با اشــاره به  اینکه دولت با تعقیب جدی چهار اصل 
اقتصاد مقاومتی، حرکت اقتصــادی خود را ریل گذاری 
کرده اســت، گفت: مهم ترین آنها شــفافیت اســت. ما 
در بســیاری از زیرســاخت های اصلی اقتصاد به دنبال 
شفاف سازی هســتیم. من مسئول کنوانسیون ضدفساد 
کشور هســتم. هرجا شفافیت وجود نداشته باشد، فساد 

تولید می شود. کارهای زیادی هم انجام شده است.
 به گفته  پور محمدی رقابتی سازی اقتصاد و جلوگیری 
از رانت هــا در واگذاری ها یکی دیگر از برنامه های جدی 

دولت از ابتدای کار خود بوده است. 
 همچنین بنا به گفته وی در دو ســه ســال گذشــته 
کمتریــن واگذاری ها را به شــبه دولتی ها یا خصولتی ها 

انجام شده است
وزیر دادگستری اشــاره ای هم به اتفاق هایی  که در 
گذشــته در ســازمان تامین اجتماعی رخ اده اســت، 
کرد وگفت : تامین اجتماعی، ســازمانی با 42 میلیون 
بیمه شــده، خانواده ای بزرگ اســت که صیانت از آن 
وظیفه ای ملی اســت. باید بپرســیم چطور درگذشته 
اجازه داده شــده در این صندوق دســت برده شود و 
به چشــم یک قلک به آن نگاه شود؟ این دولت، از روز 
اول مبارزه جدی اش مبارزه با فساد بوده و هیچ حریم 
و حاشــیه امنی برای هیچ کس قائل نشــده است. این 
رویه در تامین اجتماعی خود را نشان داد و این سازمان 
به ریل ســالمی برگشته اســت.  پورمحمدی  با بیان 
این که واکنش دولت به ماجــرای فیش های حقوقی 
و جابه جایی هایی که دولت بدون تعارف انجام داد، در 
آینده سند افتخار این دولت خواهد شد. اظهار داشت: 
ما دســت کســانی که این فیش ها را منتشــر کردند 
می بوسیم. همان طور که رئیس جمهور تاکید کردند در 

عذرخواهی و جبران اشتباه لکنت نداریم.

دکترعلی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی:
تامین اجتماعی امروز حیاط  خلوت هیچ کس نیست

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی  با 
بیــان اینکــه صاحبان اصلی ســازمان 
تامین اجتماعی، کارگــران و کارفرمایان 
هستند، گفت: تکریم آنها سنت درستی 
اســت که انگیزه های بیشــتری در آنها 
بــرای چرخــش چرخ هــای اقتصادی 
کشور و محافظت و پاسداری از منابع و 

کارکردهای ارزشمند سازمان تامین اجتماعی ایجاد می کند. 
دکتر علی ربیعی با اشــاره به اینکه باید در آینده ای نه چندان دور 
خیل عظیم کارجویان را پاســخگو باشیم و باید خودمان را آماده 
پاسخگویی به آنان کنیم. اظهار داشت: این واقعیت جامعه ماست. 
اقتصاد ما سال ها معدل خروجی اشتغالش صفر بوده است. ما این 
وضعیت را تحویل گرفته ایم و باید جامعه ای را به سرمنزل مقصود 
برسانیم که اعتماد اجتماعی میان همه اقشار و طبقات آن تضعیف 

شده است. 
وی افزود:باید گریست که چه شرایطی داشته و داریم. امروز مسئله 
ما این است که چگونه از وضعیت فعلی بیرون برویم؟ چگونه باید 
در کنــار یکدیگر کار کنیم؟ باید این وضع را تغییر دهیم تا بیش 
از این مدیون فرزندان خود که نســل های آینده کشــور هستند، 
نباشــیم. باید حیثیت و شرف و هرچه در توان داریم را تقدیم این 
ملت کنیم تا از این شرایط عبور کنیم. باید امثال شورای راهبردی 
شرکای اجتماعی سازمان تامین اجتماعی را گسترش دهیم و در 
کنــار یکدیگر کار کنیم. در این مدت ســعی خودمان را کرده ایم 
که در کنار یکدیگر ماندن و کار کردن برای آبادانی کشــور را یاد 
بگیریم. هرچه در توان داشته ایم در طبق اخلاص قرار داده ایم تا از 
تامین اجتماعی متصلب عبور کنیم و به تامین اجتماعی انعطاف پذیر 
برسیم. در حمایت ازمشاغل سخت و زیان آور و بخشودگی جرایم 

بیمه ای کارفرمایان پیشگام شده ایم.
دکتر ربیعی با بیان اینکه اما اینها کافی نیست و باید به فراتر از اینها 
فکر کرد، گفت: نکته دوم چگونگی خلق اشتغال بیشتر است. حتی 
در ماهیت سرمایه گذاری و نوع مشاغلی که می خواهیم ایجاد کنیم، 
باید با یکدیگر همفکری کنیم که به چه سمتی برویم. دنیا برای 
مــا درس هایی دارد. به گفته وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی،نکته 
ســوم حمایت از تولید داخلی اســت که لازم است کارفرمایان به 
مــا کمک کنند. چه باید کرد تا از نام و نشــان داخلی محافظت 
کنیم؟ چه اقداماتی لازم است تا نام ها و نشان های ملی دوباره احیا 
و توانمند شــوند یا نام و نشــان های جدید خلق شوند؟ وی نکته 
چهارم را ایجاد سامان جدید و تجربه آن دانست وگفت: در ارتباطات 
عمودی- افقی در شبکه های اجتماعی کارآفرینی تجدیدنظر کنیم. 
نظام های تولید خودمان را باید بیشتر به یکدیگر پبوند بزنیم. باید 
بیشتر تحقیق و توســعه را به یکدیگر اتصال دهیم. درست است 
که نوید سرمایه گذاری خارجی داده می شود، اما چشم انداز فوری 
برای سرمایه گذاری خارجی نداریم.  دکتر ربیعی با تاکید بر اینکه 
موسسات مالی باید موتور توسعه و حرکت باشند،خاطرنشان کرد: 
اما متاسفانه در این دو سه هفته با غوغاهایی که عده ای ایجاد کردند، 
جسارت موسسات ما را کاهش دادند. به  هرحال اتصال مالی موتور 
توسعه مالی است که به کمک آن می  توانیم در آینده بازار سرمایه ای 

به وجود بیاوریم 
وی اشاره ای هم به شرایط سازمان تامین اجتماعی در دولت  
گذشــته کرد و گفت: امکان بقا و دوام صندوق بین النسلی 
در تامین اجتماعی تقریبــاً از بین رفته بود. تامین اجتماعی 
تبدیل به آلت و ابزاری انتخاباتی شده بود. با دیدگاهی انسانی 
و صادقانه آن روزهای ســخت را در کنار یکدیگر گذراندیم. 
در روزهایــی که تامین منابع مالی ســخت بود، در کنار ما 
ماندید. امروز حملاتی به این سازمان می کنند که اصلاً بویی 
از حقیقت در آن نیست. جایی در یک مجموعه بیمه  بازرگانی 
پولی پرداخت شــده، اما نشــان تامین اجتماعی را روی آن 
می زنند! سوال من این است که چرا اینقدر به تامین اجتماعی 
حمله می کنند! من امروز با اطمینان به شــما می گویم که 
تامین اجتماعی امروز حیاط  خلوت هیچ کس نیست. بالاترین 
حقوق هیأت مدیره در سازمان تامین اجتماعی 11 میلیون 

تومان است. 
دکتر ربیعی با بیان اینکه مدیرعامل این سازمان نصف حقوق 
خود را دریافت می کند، اما گویی همه آمده اند در این سازمان 
خیمه زده اند که ببینند چه اتفاقی افتاده اســت! یادآور شد: 
این فضاسازی ها برای مردم غیرقابل قبول است. این اتفاق ها 
نه تنها سرمایه اجتماعی دولت، بلکه سرمایه اجتماعی نظام را 
هدف قرار داده است. ابتدا »دولت یارانه حذف کن« را در برابر 
دولت »یارانه  پرداز« مطرح کردند. بعد »دولت اشرافی گری و 
مردم فقیر« را شعار دادند و تبلیغ کردند. فقر به دو شکل به 
وجود می آید. وقتی یک سری گروه های اشرافی سرمایه های 

مردم را به یغما ببرند، طبیعتاً مردم فقیر می شوند. 

دکتر نوربخش، مدیرعامل تامین اجتماعی تاکیدکرد:
دست دردست کارفرمایان، برای خدمت به کارگران

 مدیــر عامل ســازمان تامین اجتماعی 
درابتدای ســخنان خود ضمن  تقدیر از 
جامعه کارفرمایی، گفــت: ما اینجا گرد 
هم آمدیم تا هم از تلاش شما کارفرمایان 
ارزشمند در عرصه اقتصاد ملی تشکر کنیم 
و هم غیــرت و همت جامعه کارفرمایی 
برای سرپا نگه داشتن کارگاه های تولیدی 
را به خصوص در زمانی که جامعه کارگری در معرض صدمات زیادی 
قرار داشت، ارج نهیم.وی خطاب به کارفرمایان نمونه کشوری  که به 
نمایندگی از کارفرمایان کشور در این همایش حضور داشتند، اظهار 
داشت: شما در شرایط سخت اقتصادی که بر فضای جامعه ما به سبب 
ایســتادگی ملت بزرگوار ایران بر روی ارزش های انقلابی و اسلامی 
خویش و مقاومت در برابر فشــارهای خارجی حاکم بوده است، در 
کنار سازمان و مردم بودید. باید با صدای بلند بگویم که با وجود قرار 
داشتن کشور در شرایط سخت اقتصادی، رشد بی سابقه وسرسام آور 
نقدینگی و تورم بیــش از 46 درصد، که در ابتدای دولت یازدهم با 
آن مواجه بودیم، و فشــارهایی که بر روی بودجه عمومی و اقتصاد 
کشــور وجود داشت و همچنین مشکلات مختلف ناشی از شرایط 
رکودی به ارث رسیده از دولت قبل، همت و تلاش جامعه کارفرمایی 
و کارآفرینی کشــور گوهر گران بهایی بود که با اتکا به آن توانستیم 
سختی ها را پشت سربگذاریم. به گفته دکتر نوربخش، تامین اجتماعی 
پس از گذر از دورانی بسیار تلخ - دورانی که مهم ترین تولید سازمان، 
یعنی ایجاد امنیت اجتماعی را نشانه رفته و مشکلات مالی و اجرایی 
متعددی برای ســازمان ایجاد کرده بود- سعی دارد با اعتمادسازی 
مجدد و درک عمیق از مشکلاتی که جامعه کارگری و کارفرمایی 
تجربــه می کنند، در درجه اول به ایفای تعهدات خود بپردازد.وی با 
بیان اینکه در اینجا با استناد به چند آمار نشان می دهم که جامعه 
کارفرمایی چه کمکی به سازمان می کند و همچنین حجم تلاش 
سازمان در ایفای تعهداتش چقدر است، گفت:  سازمان تامین اجتماعی 
در سه ماهه اول سال 1395، ماهیانه برای ایفای تعهدات خود، حدود 
5 هزار میلیارد تومان در ماه پرداخت کرده است که 3400 میلیارد 
تومان آن در رابطه با مستمری، 210 میلیارد تومان بابت بیمه بیکاری، 
1000 میلیارد تومان بابت درمان و حدود 400 میلیارد تومان نیز بابت 
سایر هزینه ها )اعم از سرمایه گذاری های سازمان و هزینه های پرسنلی 
و پشتیبانی سازمان( بوده است. این رقم 5 هزار میلیارد تومانی در 
ماه، یعنی 1/5 برابر بودجه ماهیانه هدفمندی یارانه ها، در ســازمان 
تامین اجتماعی خلق ثروت شده که در جهت ایفای تعهدات سازمان 

تامین اجتماعی پرداخت می شود.
مدیرعامل سازمان با اشاره به اینکه این آمار و ارقام بیانگر دو مطلب 
اســت، تصریح کرد: در وهله اول نشانگر همکاری و تعامل جامعه 
کارفرمایی و همچنین کارگری با سازمان تامین اجتماعی است و در 
وهله دوم نشانگر سعی و تلاش کارکنان خدوم سازمان برای ایفای 
تعهدات در بخش منابع و مصارف اســت. وی با یادآوری این که در 
بودجه 59 هزار میلیارد تومانی سال 94 سازمان، حدود 3 هزار میلیارد 
تومان صرفه جویی در مصارف انجام گرفت، گفت: با دست به دست هم 
دادن شرکای اجتماعی و سه جانبه گرایی، که در پی تحقق کامل آن 
هستیم، توانستیم شرایط را به گونه ای پیش ببریم که ایفای تعهدات 
ســازمان حتی یک روز هم به تعویق نیفتد. البته انتظارمان از نهاد 
دولت این است که در این شرایط سخت اقتصادی با درک موقعیت 
خطیر سازمان، بتواند بخشی از تعهداتی را که در قبال بیمه شدگان 
دارد، ایفا کند تا موجب پشتگرمی فعالیت های سازمان تامین اجتماعی 
شــود.مدیر عامل سازمان با اشاره به اینکه سال جاری بنا به دستور 
مقام معظم رهبری، ســال »اقتصاد مقاومتی؛ اقدام و عمل« نامیده 
شده است، اظهار داشت: سازمان تامین اجتماعی با تشکیل شورایی 
راهبردی برای اقتصاد مقاومتی همسو با 24 بند ابلاغی مقام معظم 
رهبری، که 23 بند آن شامل خدمات سازمان تامین اجتماعی هم 
می شود، برنامه ریزی و سیاستگذاری کرد. اقدامات بسیار موثری نیز از 
ابتدای امسال انجام شد؛ برای مثال بحث بخشودگی جرایم کارفرمایان 
خوش حساب، اقدام بسیار موثری بود برای فعال کردن کارگاه های 
تولیدی و رفع موانعی که طبق ماده 50 قانون برای کارفرمایان ایجاد 
می شد، که در کوتاه ترین زمان در سایه راهبردهایی که وزیر محترم 
تعاون،کار و رفاه اجتماعی تبیین کردند، انجام شد. نظیر این اقدام کم 
نبود، چراکه از نظر ما کارفرمایان و کارگران، صاحبان اصلی سازمان 
تامین اجتماعی هســتند.وی  با بیان این که برند سازمان، اعتماد و 
همدلی بین سازمان تامین اجتماعی و کارگران و کارفرمایان است، 
خاطرنشان کرد: تلاش های زیادی برای ایجاد این وفاق انجام شده 
اســت و از این روست که ایجاد امنیت اجتماعی مهم ترین دستاورد 
مدیریت فعلی سازمان است که در دولت های نهم و به خصوص دهم 
مخدوش شده بود. حالا با کمک جامعه کارفرمایی کشور بر مشکلاتی 
که پیشینیان به وجود آورده بودند، فایق آمدیم، روی انبوه مشکلات 
به ارث رســیده ازگذشته ایستاده ایم تا قدمان بلندتر شود و بتوانیم 

افق های بیشتری برای سازمان تامین اجتماعی ببینیم. 

با حضور وزرای دادگستری، تعاون،کار و رفاه اجتماعی و مدیران عالی سازمان انجام شد

سازمان تامین اجتماعی از 33 کارفرمای نمونه ملی تقدیر کرد
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معاون فنی و درآمد:
متوجه مشکلات کارفرمایان هستیم
معــاون فنی و درآمد ســازمان 
تأمین اجتماعــی از تغییر نگاه و 
رویکرد این ســازمان در رابطه با 
کارفرمایان خوش حســاب خبر 
داد و گفت: در سال های گذشته 
کارفرمایانی که حق بیمه مربوط 
بــه کارگران را به موقع پرداخت نمی کردند، بعد از 
چند سال بر اساس مصوبات مجلس شورای اسلامی 
از بخشودگی جریمه های بیمه ای استفاده می کردند 
و ما با کارفرمایان خوش حســابی مواجه بودیم که 
اعتراض داشــتند چرا مورد توجه قرار نمی گیرند و 
افراد بد حساب بخشیده می شوند.به گزارش خبرنگار 
تأمین، محمدحسن زدا در برنامه »روی خط خبر« 
شبکه خبر ســیما اظهار داشت: این تغییر نگاه در 
سازمان ایجاد شد و آیین نامه مربوطه به بخشودگی 
جریمه های کارفرمایان خوش حســاب کارگاه های 
تولیدی، صنعتی و معدنی به تصویب هیأت دولت 
رســید.وی افزود: بر اســاس این مصوبه، سازمان 
تأمین اجتماعی به کارفرمایان خوش حساب توجه 
ویژه ای خواهد داشــت و بخشــودگی جریمه های 
بیمه ای نیز منحصــراً در رابطه با این افراد به اجرا 
در می آید. ما می خواهیم به کارفرمایان عزیز نشان 
دهیم که متوجه دغدغه ها و مشکلات آنان هستیم.
معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی گفت: بعد 
از این که خوش حسابی کارفرمایان و خارج از اراده بودن 
پرداخت نکردن حق بیمه مشــخص شــد، تسهیلات 
مربوط به بخشودگی جریمه ها برای آنان قابل استفاده 
خواهد بود..وی با تأکید بر دائمی بودن قانون بخشودگی 
جریمه های کارفرمایان خوش حســاب، اظهار داشت: 
کارفرمایانی که در گذشته دچار مشکل شده اند، تا 2٧ 
شهریور سال 95 می توانند با مراجعه به شعب سازمان 
درخواست استفاده از این تسهیلات را ارائه دهند. برای 
کســانی که از این به بعد دچار مشکل شوند نیز قانون 
دائمی است و هیچ ســقف تاریخی ندارد.زدا با دعوت 
از کارفرمایان برای اســتفاده از تسهیلات بخشودگی 
جریمه ها گفت: فکــر می کنم فرصت ویژه ای به وجود 
آمده و در کنار آن با طرح جدیدی که برای خرید دین 
فراهم شده است، این امکان را می دهد که کارفرمایان 
نقدینگی خود را برای تولید و کارآفرینی هزینه کرده و 
بدهی مربوط به بیمه تأمین اجتماعی را از طریق اقساط 
و خرید دین به نحوی تسویه کنند که در آینده با مشکل 

مواجه نباشند.

طی بخشنامه مدیرعامل سازمان
انتقال نیرو از صف 
به ستاد ممنوع شد

براساس بخشــنامه  ای که از ســوی مدیرعامل 
ســازمان صادر شده اســت، از این پس انتقال 
نیرو از واحدهای اجرایی به ستاد ممنوع شد.به 
گزارش خبرنــگار تأمین، در این بخشــنامه آمده 
است: در راســتای تحقق بیانیه چشم انداز سازمان 
برای دســتیابی به ســازمانی پایدار، پویا، چابک و 
سرآمد در پاسخگویی با فرایندهای هوشمند  ارایه 
خدمات کیفی و بهنگام تأمین اجتماعی به ذی نفعان 
و به منظور پایداری منابع انســانی متخصص برای 
توســعه کارکردها و عملکرد سازمان در طرح های 
اجرایی، از تاریخ صدور این بخشــنامه هرگونه نقل 
وانتقال از صف به ســتاد مرکــزی ممنوع خواهد 
بود. در موارد خاص صرفاً با ارائه پیشــنهاد از سوی 
معاونت با مدیرکل مســتقل ستادی مربوط پس از 

تایید مدیرعامل امکان پذیر خواهد بود.

در پنجمین همایش تکریم از کارفرمایان نمونه که با حضور وزرای دادگســتری، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی،معاونان و مدیران کل 
ســتادی و برخی مدیران اســتانی برگزار شد، از 33 کار فرمای نمونه کشــوری که حقوق  کار فرمایی خود را در قبال بیمه شدگان مطابق قوانین و مقررات جاری به نحو 

احسن انجام داده اند، تقدیر به عمل آمد. گزار ش خبرنگار تامین از همایش  را می خوانید.

.
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مشاور معاون فنی و درآمد:
فرمول محاسبه مستمری ها 

تغییر می کند
تعاملات خوبی با دولت، قوه قضاییه و مجلس 
شورای اســلامی داشته ایم.مشاور معاون فنی 
و درآمــد ســازمان تأمین اجتماعی در کارگاه 
آموزشی توجیهی برنامه راهبردی سال ١٣٩٥ 
در تــالار اجتماعات تأمین اجتماعی شــعبه 
٢ ســاری با بیان این مطلب گفت: ســازمان 
تأمین اجتماعی در دو ســال گذشته با دیوان 
عدالت اداری و ســایر مراجــع تصمیم گیر و 

تصمیم ساز تعاملات خوبی داشته است .
مهندس محمدی افزود: حق بیمه ساختمانی 
از جمله موارد شکایتی مطرح شده به سازمان 
تأمین اجتماعی بود که در نهایت مراجع قضایی 

برحقانیت سازمان صحه گذاشته است.
وی انعقاد تفاهم نامه با سازمان ثبت و اسناد و 
همکاری فی مابین این دو ســازمان را از دیگر 
اقدامات ســازمان در دولت تدبیر و امید بیان 

کرد که نتایج مطلوبی را به همراه داشت.
محمدی با بیان این که در خصوص مشــاغل 
سخت و زیان آور تعاملات خوبی با اتاق بازرگانی 
وجود دارد، از ١١ هزار شغل سخت و زیان آور 
خبر داد که در کمیته های ا ســتانی مطرح و 

تأیید شد.
وی از تفاهم نامه هــای اســترداد و انتقال 
ســوابق حق بیمــه در کشــورهای دیگر 
به عنــوان خدمات جدید ســازمان برای 
بیمه شــدگان خارج ازکشــور یــاد کرد.

محمدی با بیان این کــه  ماهیانه حدود 
4800 میلیــارد تومــان پرداختی داریم، 
گفــت: بخش عمــده آن مســتمری ها و 
تعهــدات قانونی و بخــش دیگرمربوط به 
درمان اســت که حــدود ١٥00میلیارد 
تومان هزینه می شود و این مبلغ سازمان 
را بزرگترین خریدار درمان کرده اســت.

مدیــرکل  اصغرمحمــودی،  ســیدعلی 
تأمین اجتماعــی مازنــدران نیــز دراین 
جلســه گفت: داشــتن برنامه و نهادینه 
کردن تفکر برنامــه ای، مهمترین اولویت 
ســازمان تأمین اجتماعی است که اهتمام 
دکترنوربخش، مدیر عامل سازمان نیز بر 

این موضوع استوار است.

گواهی هــا  و  اداری  اســناد  اوراق-  امضــای   
)تایید اســناد( به منزله تایید صحت آنها است و 
در صورت مغایرت با قانون یا واقعیت، خلاف واقع 
محسوب می شــود و هرگونه مسئولیتی را متوجه 

امضاءکننده می کند.

شــاخص های ارزیابــی عملکــرد 
مدیــران کل اســتان ها از منظــر 
واحدهای ستادی از سوی اداره کل 

امور استان ها اعلام شد.
به گزارش خبرنگار تأمین، مشــاور 
امــور  کل  مدیــر  و  مدیرعامــل 
استان های ســازمان تأمین اجتماعی با بیان اهمیت 
هماهنگی عملکرد مدیران کل استان ها با شاخص های 
مورد نظر واحدهای ســتادی گفت: شایســته است 
مدیران کل استان ها با آگاهی از شاخص ها، انتظارات 
و جهت گیری هــای واحدهــای مختلف ســتادی، و 
تعیین اهداف، برنامه ها و معیارهای قابل  اندازه گیری، 
شفاف، زمانمند و چالشی نسبت به ارتقای عملکرد در 

حوزه های مورد نظر اهتمام داشته باشند.
دکتر رضا امینی در خصوص اهمیت ارزشیابی مدیران 
یادآورشد:  اهمیت ارزشــیابي مدیران و ارزش گذاري 
کار و خدمات آنان برای تشخیص نقاط قوت و ضعف 
عملکرد افراد و هماهنگی با اهداف کلان ســازمانی از 
دیر باز براي سازمان ها شناخته شده است؛ به طوری 
که سال هاســت در نظام اداري اغلب کشــورها نتایج 
ارزشــیابي به عنوان پایه و مبناي تصمیم گیری های 
مهم اداري همانند: ارتقاء و پیشــرفت افراد شایسته، 
انتصاب بــه ســمت های بالاتر  ، تشــویق و تقدیر از 
کارهای برجســته، جایگزیني افراد بر اساس استعداد 
و شایســتگي، تشــخیص و تعیین نیازهاي آموزشي 
بــا توجه به نواقــص و نارســایي هاي عملکرد، مورد 
اســتفاده قرار مي گیرد . وی اظهار داشــت: به همین 
منظور حوزه امور استان ها با همکاری سایر معاونت ها 
و دفاتر و ادارات کل مستقل ســتادی طرح »ارزیابی 
مدیران کل اســتان ها از منظر واحدهای ســتادی« 
را در ســال ٩4 اجرا کرده اســت. محــور اصلي این 
طرح، تعیین و تفکیك شــاخص ها بر اساس وظایف 
مشخص شــده برای ادارات کل استان ها، بخشنامه ها 
و دستور العمل ها، سیاست های ابلاغی از سوی ارکان 
ســازمان و معاونت هــا، دفاتر و ادارات کل مســتقل 
ستادی با هدف ارزیابي دقیق تر و تخصصي تر است. بر 
این اساس شاخص هاي ارزیابي مدیران کل استان ها، 

توسط معاونت ها و دفاتر و ادارات کل مستقل ستادی 
تعیین و امتیازدهي شــده و پــس از تلفیق و 

جمع بندی امتیازها، نتیجه نهایي به دست آمده است.
دکتــر امینی گفت: طی مکاتبات و مذاکرات به عمل 
آمده از واحدهای ارزیابی کننده درخواســت شده که 
برای ارتقای اثربخشی و کارایی ارزیابی ها و اجتناب از 
ذهنیت گرایی و ابهام، ارزیابی کنندگان باید ارزیابی ها 
را بر اساس مستندات و سوابق موجود و شاخص های 
عینــی، کمی، مهم، شــفاف و قابل  اندازه گیری انجام 
دهنــد. همچنین بــا توجه به این که شــاخص های 
موردنظر بــه ارزیابی مهمترین نتایج عملکردی مدیر 
اســتان از منظر واحدهای ســتادی می پردازد، باید  
شــاخص های عملکردی به گونه ای باشد که عملکرد 
مدیــر بتواند بر کیفیت و کمیــت عملکرد مورد نظر 
مؤثر باشــد )شــاخص هایی که از عهده مدیریت فرد 
خارج باشــد، استفاده نشود( که بر این اساس، ادارات 
کل تخصصی ســتادی حداکثر ٥ شاخص )با وزن ها 
و ضرایب مشــخص( را به حوزه امور اســتان ها اعلام 
و در مرحله بعد با اســتفاده از این شاخص ها مدیران 
استانی را ارزیابی کرده  اند. امور استان ها نیز با تلفیق و 
جمع بندی اطلاعات موجود نسبت به تجزیه و تحلیل 
و آسیب شناســی ارزیابی های به عمل آمده اقدام و 
گزارش مربوط به صورت محرمانه فقط به مدیرعامل 

سازمان ارائه شد.

مشاور مدیرعامل و مدیرکل اموراستان ها:

ارزیابی استان ها با شاخص های عینی، کمی، مهم و شفاف
 اندازه گیری می شود

نتایج ارزشیابي به عنوان پایه و مبناي 
انتصاب ها و ارتقاء مورد توجه خواهد بود

شاخص هاي ارزیابي مدیران کل 
استان ها، توسط معاونت ها و دفاتر 
و ادارات کل مستقل ستادی تعیین 
و امتیازدهي شده و پس از تلفیق و 
جمع بندی امتیازها، نتیجه نهایي به دست 
آمده است

ارزیابی کنندگان باید ارزیابی ها را 
بر اساس مستندات و سوابق موجود و 
شاخص های عینی، کمی، مهم، شفاف و 
قابل  اندازه گیری انجام دهند

برنامه های گرامیداشت هفته 
تأمین اجتماعی در فاصله زمانی ١٩ تا 
٢٥ تیرماه ١٣٩٥ اجرا خواهد شد

مشــاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تأمین اجتماعی از افتتاح بیش از 40 پروژه بیمه ای و 
درمانی در ١8 اســتان و برگزاری مراسم متنوع برای 
گرامیداشــت هفته تأمین اجتماعی در سراسر کشور 

خبر داد.
 بــه گزارش خبرنــگار تأمین، امیرعبــاس تقی پور 
اظهــار داشــت: برنامه هــای گرامیداشــت هفته 
تأمین اجتماعــی در فاصله زمانــی ١٩ تا ٢٥ تیرماه 
١٣٩٥ اجرا خواهد شــد، و از این فرصت ها حداکثر 
بهره برداری برای تعمیق تعامل با شرکای اجتماعی 
سازمان )بیمه شــدگان، کارفرمایان، بازنشستگان و 
مستمری بگیران(، دستگاه های اجرایی و قانونگذاری 

به عمل می آید.
وی اطلاع رسانی به مخاطبان سازمان تأمین اجتماعی 
و آشــنایی آنــان با وظایــف، اهداف، سیاســت ها، 
برنامه ها و عملکــرد ســازمان و همچنین انعکاس 
فعالیت های انجام شده  برای روان سازی امور، توسعه 
خدمات به ویژه خدمات الکترونیك، ساخت و ســاز و 
ســرمایه گذاری های انجام شده را از دیگر برنامه های 

سازمان تأمین اجتماعی بیان کرد.
تقی پور گفت: رونمایی از کتاب و برگزاری نمایشگاه 
کتاب، عکس و کاریکاتور در طول هفته تأمین اجتماعی 
در دســتور کار قرار دارد و با هدف معرفی اهداف و 
عملکرد سازمان به نمایندگان محترم مجلس شورای 
اسلامی، نمایشگاه سازمان تأمین اجتماعی در مجلس 

شورای اسلامی نیز برگزار می شود.

مشــاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی سازمان 
تأمین اجتماعی افزود: حضور در مرقد مطهر حضرت 
امام )ره( و تجدید میثــاق با آرمان های امام راحل و 
حضور در مزار شهدای سازمان، افتتاح مراکز بیمه ای 
و درمانی و دیدار با مســئولان ارشــد کشور از دیگر 
برنامه های سازمان تأمین اجتماعی در این هفته است.

تقی پور از افتتاح 4١ پروژه بیمه ای و درمانی در ١8 
اســتان همزمان با هفته تأمین اجتماعی خبر داد و 
گفت: درمانگاه مریوان، شعبه ٢ سنندج، شعبه سقز 
و شــعبه بانه در استان کردستان و شعبه ٣ رشت و 
درمانگاه و شــعبه آستانه اشرفیه در استان گیلان از 
جمله پروژه هایی هستند که به بهره برداری می رسند.

وی با بیان این که ساختمان جدید اداره کل ومدیریت 
درمان تأمین اجتماعی در استان خوزستان و همچنین 
ساختمان اداره کل، مدیریت درمان و دفتر رسیدگی 
به اســناد پزشکی استان خراســان شمالی در هفته 
تأمین اجتماعی افتتاح می شــوند، اظهار داشت: در 
استان فارس نیز درمانگاه استهبان و درمانگاه لامرد 

همزمان با هفته تأمین اجتماعی افتتاح می شوند.
مدیر کل روابط عمومی سازمان در ادامه حضور مدیران 
کل سازمان در سراسر کشــور در نماز جمعه مراکز 

استان ها و شهرستان ها و سخنرانی پیش از خطبه ها 
را از دیگر برنامه های هفته تأمین اجتماعی ذکر کرد و 
گفت: دیدار با خانواده معظم شهدای همکار، حضور 
مسئولان عالی سازمان تأمین اجتماعی در برنامه های 
رادیویی و تلویزیونی و مصاحبه با رسانه ها برای ارائه 
گزارش عملکرد درخصوص برنامه های کلان سازمان 

نیز در هفته تأمین اجتماعی مورد توجه قرار دارد.
تقی پــور بازدیــد از واحدهای صنعتــی و دیدار با 
بیمه شدگان و کارگران در خطوط تولید و عیادت از 
بیماران بستری در مراکز ملکی سازمان را نیز از دیگر 
برنامه های هفته تأمین اجتماعی بیان کرد و از برگزاری 
مراســم و برنامه های ویژه هفته تأمین اجتماعی در 
سراسر کشــور خبر داد و گفت: تشکیل کمیته های 
استانی متشــکل از مدیرکل تأمین اجتماعی، مدیر 
درمــان و مســئولان روابط عمومی ایــن دو حوزه 
مدیریت بــرای هماهنگ کــردن برنامه ها در همه 

استان ها انجام می شود.
مشــاور مدیرعامل و مدیرکل روابط عمومی سازمان  
دیدار با شخصیت های استانی نظیر استانداران، ائمه 
جمعه، نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی و 
اعضای شوراهای اسلامی شهر را از جمله برنامه های 
مدیران بیمه ای و درمانی و همچنین مسئولان شعب 
و مراکز درمانی سراسر کشور اعلام کرد و گفت: این 
دیدارها با هدف تشــریح و تبیین مواضع، عملکرد، 
چالش ها و برنامه های سازمان و ارائه گزارش در مورد 

فعالیت های سازمان تأمین اجتماعی انجام می شود.

مدیرکل روابط عمومی خبر داد:
٤1پروژهبیمهایودرمانیدرهفتهتأمیناجتماعیافتتاحمیشود

مقررات اداری
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گفــتوگو

خبر

ستون نیم نگاه

وزیر ورزش و مدیر عامل سازمان 
در سالن ۱۲ هزار نفری حاضر شدند

سازمان تأمین اجتماعی اگرچه در نام و ماهیت کارش 
یک سازمان تخصصی و بیمه گر است؛ اما دست کم 
در آخرین ســال های دولت محمود احمدی نژاد به 
یکی از پرمناقشه ترین و مســئله دارترین نهادهای 
کشــور بدل شــده بود. انتخاب ســعید مرتضوی 
به عنوان مدیرعامل این سازمان و معاملات او با بابک 
زنجانی و همچنین دیگر حاشیه سازی های او مانند 
فیلم گرفتن مخفیانه از فاضل لاریجانی و پخش آن از 
سوی رئیس جمهوری وقت در صحن علنی مجلس 
بخش هایی از این حاشیه سازی ها بود. با پایان دولت 
دهم و آغاز  به  کار دولت حسن روحانی برای اولین 
 بار در تاریخ ســازمان تأمین اجتماعی مدیرعاملی 
که برای این ســازمان انتخاب شــد، از بدنه خود 
تأمین اجتماعی بود. دکتر سیدتقی نوربخش پیش از 
مدیرعاملی، به مدت ٢٤ سال به عنوان کارشناس در 
ســازمانی که حالا رئیس آنجاست، کار کرده است. 
آن طوری که خودش می گوید، بلافاصله بعد از آغاز 
 به  کار، یکی از اصلی ترین اهدافی که در پیش گرفت، 
ایجاد امنیت اجتماعی و زدودن تشویش و اضطراب 
از جامعه بود؛ چراکه نیمی از مردم، بیمه شــدگان 
این سازمان هستند. با وجود  این از آنجایی که هنوز 
پرونده های دادگاهی بابک زنجانی و سعید مرتضوی 
به نتیجه نرســیده است و به دلیل این که سازمان 
تأمین اجتماعی یک طرف مهم این پرونده هاســت، 
همچنان خواســته یا ناخواســته با این پرونده های 
جنجالــی نامش گره خورده اســت؛ اما فارغ از این 
ماجرا، تغییرات و جابه جایی های مکرر در شســتا 
)شرکت سرمایه گذاری سازمان تأمین اجتماعی( هم 

حاشیه هایی را برای این سازمان رقم زده است. 
بحث داغ این روزهای فضای رسانه ای کشور 
تأمین اجتماعی  سازمان  حقوق هاست.  بحث 
هم دســت کم در زمــان مدیرعامل قبلی، 
بــه لحاظ میــزان حقوق هــای پرداختی و 
خرج کردن ها بسیار پرمسئله بود، سؤال اول 
را از همین موضوع شروع می کنیم، حقوق و 

دریافتی شما چقدر است؟ 
فیش حقوقی ام را به شما نشان می دهم؛ کاری که الان 
مد شده است )با خنده(. هیات امنا در دولت قبل 1٢ 
میلیــون تومان برای آقای مرتضوی تعیین کرده بود 
که با توجه به افزایش سنواتی به 1٤ میلیون و ٢50 
هزار تومان می رسید. بنده ٢٤ سال است که کارمند 

سازمان تأمین اجتماعی هستم و اولین مدیر در قبل 
و بعد از انقلاب هســتم که از داخل سازمان انتخاب 
شده ام که نشانه اعتماد دکتر روحانی به بدنه سازمان 
تأمین اجتماعی اســت. حقوق من با توجه به درجه 
ایثارگری و ســایر مزایا، ٤  میلیون تومان است که با 
اضافه شــدن 1٧5 ساعت اضافه کار، حدود 8 میلیون 
تومان حقوق کارمندی من در ســازمان است؛ یعنی 
اگر کارمند عادی ســازمان بــودم، ٤  میلیون تومان 
حقوق می  گرفتم )البته با بالاترین رتبه چون فلوشیپ 
فوق تخصصی دارم و ایثارگر هســتم و ٢٤ ســال در 
ســازمان ســابقه دارم(. بابت مدیرعاملی در سازمان 
تأمین اجتماعــی یک ریال دریافــت نمی کنم؛ چون 
این روزها را پیش بینــی می کردم )با خنده(. حقوق 
مدیرعامل و هیأت مدیره سازمان طبق قانون براساس 
تصویب هیأت امنا تعیین می شــود. در زمان دولت 
قبل 1٢ میلیون تومان برای مدیرعامل تعیین حقوق 
شــده بود که هر سال به صورت سنوات افزایش پیدا 
کرده و 1٤ میلیون و ٢50  هزار تومان شده بود. من در 
تاریخ ٩٢/٧/15، برای دکتر ربیعی وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی نامه ای به این مضمون نوشتم: »برادر 
ارجمند جناب دکتر ربیعی، وزیر محترم تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی، سلام علیکم، احتراماً ضمن احترام 
به مصوبه هیأت محترم امنا به نظر می رســد ضرایب 
حقوقی مندرج در مصوبه فوق الاشاره برای مدیرعامل 
سازمان بیمه گری که بســیاری از مستمری بگیران 
آن از حداقل حقوق و دســتمزد برخوردار هســتند، 
شایســته نیســت. البته این موضوع نافی پرداخت 
حقوق و مزایا برای دیگر مدیران نیســت که زحمات 
زیادی را متحمل می شــوند؛ بنابراین مستدعی است 
موضوع حکم حقوقــی اینجانب را برای تقلیل موارد 
مندرج در مصوبه هیأت امنا دوباره مطرح بفرمایید«. 
ایشان گفتند ما نمی توانیم این مبلغ را تقلیل دهیم. 
این نامــه را برای امور مالی نوشــته ام که به من در 
حد حقوقی که به عنوان کارمند ســازمان می گیرم، 
حقوق بدهید و بقیه را به ســازمان تأمین اجتماعی 
هدیه می کنــم؛ بنابراین 5 میلیون و ٢00  هزار تومان 
به عنوان کسی که فوق تخصص است و 1٧5 ساعت 
اضافــه کاری دارد و حکم کارمنــدی اش ٤ میلیون 
تومان است، دریافت می کنم. تا این لحظه هم طبق 
گزارش مکتوبــی که به دولــت داده  ام، حدود ٢0٣ 
میلیون تومان از اصل حقوقم را به حســاب سازمان 

تأمین اجتماعی برگردانده ام. ادعا می کنم هیچ مدیر 
دیگری حتی یکی از مسئولان سازمان های حمایتی 
که حکم حقوقی شان را منتشر کردند، کمتر از بنده 
حقوق دریافت نکرده اند. توجه داشته باشید که بنده 
مدیرعامل سازمانی هســتم که گردش مالی سالانه 
100  هزار  میلیارد تومان دارد. افتخار هم می کنم که 
کارمند این ســازمان هستم و هیچ مدیری نمی تواند 
مدعی شود که حقوقی کمتر از بنده دریافت می کند. 
در ٢٤ ســال خدمت در این ســازمان یک  ریال هم 
وام نگرفته  ام، مدیرعامل قبلی ســازمان در یک سال 
حضــورش 50  میلیــون تومان وام گرفــت. از خانه 
سازمانی و تسهیلات اســتفاده نمی کنم. این دولت 
جزو پاک دســت ترین دولت ها بعد از انقلاب اسلامی 
اســت. با اصلاح روش ها و قوانین که ریشه در دولت 
قبل دارد، مشکلات حل می شود و نباید این مایه ای 
برای تعرض سیاســی به دولت شود؛ چون این دولت 

بیدی نیست که با این بادها بلرزد. 
در دوره آقای مرتضــوی، خاصه  خرجی های 
دیگری هم انجام می شــد کــه ارقامش هم 
منتشر شد. جز آنچه منتشــر شده، آماری 
در دســت دارید از خرج ها و هزینه هایی که 

تاکنون رسانه ای و خبری نشده باشد؟ 
سعی کردم خیلی به این موارد نپردازم. چون وظیفه 
ســازمان ایجاد امنیت اجتماعی و زدودن تشویش و 
اضطراب از جامعه است. نیمی از مردم، بیمه شدگان 
سازمان ما هســتند. بیمه شدگان و مستمری بگیران 
اگر احساس کنند پولشــان را به سازمانی می دهند 
که در پرداخت هــا خاصه خرجی و بی انضباطی مالی 
دارد، امنیت خاطر و آرامش از اذهان و نیروهای مولد 
جامعه دور می شود. اگر خودمان ناامنی فکری برای 
نیروی مولد و بیمه شده ایجاد کنیم، خلاف مأموریت 
ســازمان عمل کرده ایم. معتقدم همه موارد از طریق 
مجاری قانونی باید انجام شــود. ســه اتفاق مهم در 
ســازمان افتاد که ناامنی اجتماعی ایجاد کرد. اتفاق 
اول مربــوط بــه فرایندی بود که پول هایی توســط 
بانکی در مالزی انتقال می یافت که ماهیت هیچ کدام 
از این ســه مرحله برای سازمان مشخص نیست. در 
واقع در این فرایند تقریبا نیمی از اموال ســازمان به 
وسیله بابک زنجانی معامله می شد. البته بعداً گفتند 
تفاهم نامه بوده و معامله نشده است، اما این تفاهم نامه  
از لحاظ حقوقی جای بحــث دارد. چون معمولاً در 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعي در گفت وگو با روزنامه »شرق« مطرح کرد:

کدهایی که همچنان سر به مهر  اند!

مدیرعامــل  و  و جوانــان  ورزش  وزیــر 
ســازمان تأمین اجتماعی برای تماشــای 
دیــدار تیم های ملــی والیبــال ایران و 
صربستان در سالن 1٢ هزار نفری آزادی 

حاضر شدند.
 به گــزارش خبرنگار تأمین بــه نقل از 
وزیر  گودرزی  محمود  فارس،  خبرگزاری 
ورزش و جوانان در اواخر ست سوم دیدار 
تیم های ایران و صربســتان در سالن 1٢ 
هزار نفری آزادی حاضر شــد. همچنین 
مدیرعامل  نوربخــش  ،  تقی  ســید  دکتر 
ســازمان تأمین اجتماعی در سالن حضور 

یافت و با کاراته کاها خوش وبش کرد.
اعضای تیــم ملی کاراته ایــران ازجمله 
سعید احمدی، پورشیب، بهمن عسکری، 
امیر مهــدی زاده، هادی عــرب، ابراهیم 
حســن بیگی، بــه همراه شــهرام هروی 
 VIP سرمربی تیم ملی کاراته در جایگاه 

حاضر شدند.
 شایان ذکر اســت،تیم ملی کاراته ایران 
برای حضور در مســابقات جهانی اتریش 
این روزها در اســتادیوم آزادی تمرینات 

خود را پیگیری می کند.
گفتنی است، شــهرام هروی از همکاران 
شــاغل در شــرکت رفاه گســتر از زیــر 
مجموعه های ســازمان و مشــاور ورزش 
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی است.

هفته نامه تأمیــن در نظر دارد در راســتای 
تعامــل دو طرفــه و توجــه بــه نظــرات و 
پیشــنهادهای مختلف همکاران، ســتونی را 
با عنوان »نیم نــگاه« در نظر بگیرد.از این رو 
همکاران شاغل در بخش های مختلف سازمان 
می توانند نظرات، پیشنهادها و نقدهای خود 
در خصــوص موضوعات مختلــف مرتبط با 

سازمان تأمین اجتماعی را برایمان به آدرس 
taminweekly@gmail.com  ارســال 

کنند.
بدیهــی اســت به مطالــب بدون نــام و نام 
خانوادگی و محل کار نویســنده، ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. البته مطالب در صورت لزوم 
با اطلاع نویســنده، با امضاء محفوظ منتشر 

خواهد شد.

اصلاح و یادآوری

خردادماه   18 مورخ   855 در شــماره 
در صفحــه 11، مطلبی بــا عنوان »تا 
آش  همین  ندهیم،  هم  به  اخوت  دست 
اســت و همین کاسه« منتشر شده که 
نویســنده مطلب »آقــای عباس  نام 
محمدزاده امیــر« از قلم افتاده بود که 
اصلاح  وســیله  بدین  پوزش  عرض  با 

می شود.

روزنامه شــرق در شماره 2621 روز شــنبه 12 تیرماه سال جاری متن 
گفت وگوی طولانی خبرنگار خود با دکتر سید تقی نوربخش  ، مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی را منتشــر کرده است، آنچه در پی می خوانید 
قســمت های مهمی از این گفت وگو است که با توجه به اهمیت موضوع 

و ناگفته هایی که برای اولین بار رسانه ای می شود، در این فرصت تقدیم 
می کنیم.این متن با دو اصلاحیه  بازنشر می شود که اصلاحات مورد نظر 
از ســوی اداره کل روابط عمومی سازمان به روزنامه یادشده  هم ارسال 

شده است.
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گفــتوگو

افتخار هم می کنم که کارمند این 
سازمان هستم و هیچ مدیری نمی تواند 
مدعی شود که حقوقی کمتر از بنده 
دریافت می کند. در ٢٤ سال خدمت در 
این سازمان یک  ریال هم وام نگرفته  ام

در دولت کنونی هیچ قانونی در 
مجلس یا دولت تصویب نشد که تعهد 
جدیدی را برای سازمان ایجاد کند

دیدگاه

کارآفرینی اجتماعی 
social entrepre

از جدیدتریــن موضوعاتــی کــه در عرصــه 
کارآفرینــی، در کنار کارآفرینی ســازمانی و 
اقتصــادی در محافل علمی مــورد توجه قرار 
گرفتــه اســت، کارآفرینی اجتماعی اســت. 
فعالیت هــای کارآفرینانه اجتماعی به اقداماتی 
گفتــه می شــود که ضمــن برخــورداری از 
ویژگی های عمومی کارآفرینی، یعنی داشــتن 
ماهیــت نوآورانــه، خلاقانه و کســب وکارانه، 
جهت گیــری اصلی آن تحقق اهداف اجتماعی 
نظیــر هم آوایی و همبســتگی جمعی، مقابله 
با محرومیت، یاس و درماندگی به جای ســود 
فردی و گروهی اســت. هــدف از این اقدامات 
بازگرداندن افراد منزوی و جداافتاده از زندگی 
جمعــی به دامان جامعه و همــراه کردن آنان 
بــا جریان عادی زندگی و پیوند دادن ایشــان 
با بدنه اصلی جامعه اســت. به عبارتی مفاهیم 
مورد بحث در کارآفرینــی اجتماعی همچون 
اجتماعی، مشــارکت در  ارزش هــای  خلــق 
اجتماعی  نیاز های  رفع  اجتماعی،  فعالیت  های 
و … ســابقه ای دیرینه و همپای ایجاد تمدن 
در جوامع بشــری دارد. آنچه امروز کارآفرینی 
اجتماعی نامیده می شــود، در گذشته اساس 
کارهــای خیریه ای چون احــداث و راه  اندازی 

بیمارستان ها و یتیم خانه ها بوده است.
به زعم عده ای از محققان، کارآفرینی اجتماعی 
مقوله ای اســت که در حوزه شــهری کاربرد 
وســیعی داشــته و می توان آن را بــه عنوان 
یکی از مفاهیم مهم در مســیر توسعه و برای 
تحقق اهدافی مانند معیشت پایدار، اشتغال و 
درآمدزایی، ظرفیت ســازی و توانمند سازی، 
کاهش فقر و توســعه زنجیره های تولید و بازار 

در نظر گرفت.
در مبانــی نظــری و تعریف هــای کارآفرینی 
اجتماعی این حقیقت وجــود دارد که انگیزه 
اصلــی کارآفرینی اجتماعی بــه جای افزایش 
ثروت سهامداران و منفعت های شخصی، خلق 
ارزش های اجتماعی اســت. بررسی انجام شده 
پیرامون کاربــرد واژه کارآفرینی اجتماعی در 
نشــریات علمی و غیر علمــی، طی یک دوره 
پانزده ســاله، نشــان می دهد کــه کارآفرینی 
اجتماعــی در ۸۳ درصــد از این نشــریات به 
عنــوان پدیــده ای کامــلا غیرانتفاعی مطرح 
شده اســت.به طور کلی، کارآفرینی اجتماعی 
فعالیتی نوآورانه برای خلــق ارزش اجتماعی 
اســت که می تواند درون یا در بین بخش های 
غیرانتفاعی، تجاری یا دولتی رخ دهد و به نظر 
می رسد که سازمان تأمین اجتماعی نیز با توجه 
به چشم  انداز و فلســفه وجودی خود می تواند 
نقش پررنگ و مؤثری در این حوزه ایفا نماید.

حسین یکه
 مسئول امور بیمه شدگان شعبه تفرش

تفاهم نامه رقم ذکر نشده و چک ردوبدل نمی شود، اما 
این تفاهم نامه از نظر ماهیت به قرارداد بیشتر شبیه 
اســت. در واقع با بانکی که مرجعی مشخص ندارد، 
تفاهم نامه یا قراردادی در مورد نیمی از اموال سازمان 
بســته شد؛ اقدام به این کار اقدامی بود که بیشترین 
ناامنی را ایجاد می کرد. اقدام دوم موضوعی بود که به 
یکشنبه سیاه معروف شد. تصور کنید وقتی برای یک 
مراجعه کننده به سازمان، هرکسی که باشد، دوربین 
مخفی در اتاق بالاترین مسئول دستگاه، تعبیه شده 
و از مراجعه کننــده مخفیانه فیلمبرداری  و در صحن 
علنی مجلس پخش شده است که از لحاظ معیارهای 
اخلاقی، ارزشی و حتی نظام اجرایی و انضباط اداری 
کاری زشت تر از این نیســت. این کار انجام می شود 
برای این که تنازع بین دو قوه ایجاد شــود. بنابراین 
آســیبی که اینها به سرمایه اجتماعی و اعتماد مردم 
وارد می کنند، کمتر از پول هایی که داده شده است، 
نیست. اتفاق سوم مربوط به سال ۸۸ بود که تابه حال 
حدود 7 هزارو ۳٠٠ میلیارد تومان برای ســازمان بار 
مالی داشته است؛ اقدامی که منبعش کاملًا نامشخص 
بود. در این سال تحت عنوان همسان سازی، بند ۳٩ 
قانون بودجه برای مســتمری بگیران ایجاد شــد. به 
این معنی که همه حقوق ها به نســبتی افزایش پیدا 
کــرد و طبیعتاً چون در قالب هیچ کدام از مواد قانون 
تأمین اجتماعی برای افزایش دســتمزد نبود، نه ماده 
٩٦ و نه ماده ١١١ قانــون تأمین اجتماعی، بار مالی 
را دولت باید تأمین می کرد که برای آن سال 2هزارو 
۳٠٠ میلیارد تومان در نظر گرفته شد، اما با وجود این 
که مصوبه دولت بود، تا پایان دولت دهم اجرایی نشد 
و پولی به سازمان تأمین اجتماعی نیامد، به اضافه این 
که چون حقوق و دستمزد را اضافه می کنیم، هرسال 
به همان میزان بار مالی به ســازمان وارد می شود. بر 
اساس صورت های مالی سازمان تأمین اجتماعی تا به 
 حال 7 هزار  و ۳٠٠ میلیارد تومان بار مالی از این طریق 
ایجاد شده اســت؛ یعنی یک اقدام غیربیمه ای انجام 
شده که منبع آن را هم جایی قبول نمی کند که برای 

هر سه مورد شکایت کرده ایم. 
آقای زنگنه اخیراً در مورد پرونده آقای بابک 
زنجانی واکنش نشان داد و زنجانی را با جعبه 
سیاه قیاس کرد. نظر سازمان تأمین اجتماعی 

در مورد روند این پرونده چیست؟ 
ما یکی از شــاکیان پرونده آقای زنجانی هســتیم. 
ایشان اقدام به امضای تفاهم نامه ای کرد که تقریباً 
اموال ســازمان تأمین اجتماعــی را به یغما می برد؛ 
یعنی او با تفاهم نامه ای که البته بیشــتر به قرارداد 
شــبیه بود، ١۳۸ شــرکت از بهترین شرکت های 
ســازمان تأمین اجتماعــی را که ســودآور بودند، 
دست چین و با حدود ٤ میلیارد یورو )٤٤2 میلیارد 
ین ژاپن( معامله کرده بــود موضوعی که در اینجا 
اتفــاق افتاد و موضوع بدی برای کشــور بود. مقام 
معظــم رهبری هم فرمودند به این مضمون که من 
بسیار ناراحت شــدم از این قضیه دلیل اولش این 
است که مردم خیلی ناراحت شدند از این اتفاقی که 
در اتاق مدیر عامل ســازمان تامین اجتماعی افتاد. 
دلیــل دوم اینکه فرمودند خود من هم خیلی متاثر 
شــدم از این موضوع و هرچند کلیت ماجرا بد بود، 
اما برای ســازمان تأمین اجتماعی منشأ خیر شد و 
فرایند فروش آن شرکت ها به بابک زنجانی متوقف 
شــد. آقای زنجانی از پنج چکی که آقای مرتضوی 
بابت وثیقه این تفاهم نامــه داده بود، چهار چک را 
نزد شرکت نفت وثیقه گذاشته و با آنها معامله نفتی 
کرده بــود. به همین دلیل ما در شــکایت خودمان 

خیانت در امانت را برای او مطرح کردیم. 
ماجرایی که درباره بانــک رفاه اتفاق افتاد و 
انتشــار فیش حقوقی نجومی مدیرعامل آن، 
بود  اثری  امنیت روانی مشابه همان  به لحاظ 
که کار آقای زنجانی با سازمان تأمین اجتماعی 

داشت. نظرتان دراین باره چیست؟ 
حقوق و دســتمزد بالطبع مبنا و منشأ تقنینی دارد. 
مثلًا حقوق مدیرعامل سازمان را هیأت امنا و حقوق 
کارمنــدان دولت را قانون خدمات کشــوری تعیین 
می کننــد. درباره حقوق هیأت مدیره و مدیران عامل 
بانک ها در اوایل مرداد ســال ٩2، آقای رحیمی که 
معاون اول رئیس جمهور بود، مصوبه ای از دولت را که 
در اردیبهشت مصوب شده بود صادر کرد و طبق آن 
اعلام کرد حقوق و دســتمزد باید براساس حقوق و 

دســتمزد مدیرعامل بانک صنعت و معدن در بخش 
دولتی تعیین شود. بانک رفاه تا سال ٩٠ دولتی بود و 
بعد خصوصی شد. درباره بانک های خصوصی، مجمع 
بانک در ســال ٩2 مصوبه ای داد که براساس حقوق 
و دســتمزد میانگین بانک ملت و تجارت، حقوق و 
دســتمزد هیأت مدیره و مدیرعامــل بانک رفاه هم 
تعیین شــود که تقریباً مقدار کمــی بالاتر از بانک 
صنعت و معدن بود. آقای صدقی که در ابتدای خرداد 
سال ٩٤ منصوب شد، به دلیل اینکه مصوبه مجمع 
هنوز صادر نشــده بود، تا پایان ســال ٩٤ حقوقی 
دریافــت نکرد. مصوبه این بود که برابر بانک تجارت 
حقوق و دســتمزد دریافت کند. براساس سند مالی 
که در اسفند ٩٤ برای ایشان زده شد، ایشان حقوق 
و دستمزدش را دریافت کرد که مربوط به حقوق ١٠ 
ماه بود. این که سیســتم اداری ما اشکالات زیادی 
دارد، شکی نیســت. ازجمله مصوبه آقای رحیمی یا 
مصوبــه ای که درباره حقوق و دســتمزد مدیرعامل 
صندوق توسعه ملی بود که دچار اشکال است. حتی 
مصوبه هیأت امنای سازمان برای حقوق مدیرعامل به 
نظر می رسد برای سازمان تأمین اجتماعی زیاد باشد. 
یکی از این اشکالات ممکن است مربوط به پرداخت 
مدیران باشــد؛ البته این به آن معنا نیست که همه 
مدیران حقــوق نامتعارف دریافت می کنند. معتقدم 
در درجه اول ایــن کارها باید از طریق نظام دادن به 
سیســتم حقوق و دستمزد اصلاح شــود که دولت 
آقــای روحانی هم ایــن کار را انجام می دهد؛ یعنی 
قوانینی که براساس آنها مدیران حقوق های نامتعارف 
می گیرند، مبنای حقوقی شــان اصلاح شود. البته در 
واحدهای تجاری، شــرکت ها و واحدهایی که بازده 
کاری و مالــی آنها مهم اســت، حقوق باید ارتباطی 
با درجه بازده مالی  شــان داشته باشد؛ یعنی اگر قرار 
باشد همه یکسان حقوق بگیرند، بالطبع دلیلی ندارد 
مدیری که در بنگاه تجاری، بانک یا بیمه کار می کند، 
ارزش افزوده ایجاد کند، اما نباید ســقف دستمزد از 

حدی بالاتر باشد. 
انتظار مشــخص شــما از نتیجه این پرونده 

)پرونده آقای مرتضوی( چیست؟ 
انتظارم این اســت که طبق عدالت برخورد شــود. 
اتفاقــات تلخی در زمان او در ســازمان رخ داد که 
محرمانه نیســت و همه خبر دارند. ســازمان محل 
تنازع دو قوه شــده بود. از طرفــی تمام منابع این 
ســازمان مربوط به بیمه شدگان است و کسی حق 
ندارد مبلغی را تحت شــمول یا غیرشمول به غیر 
از بیمه شــدگان به کسی پرداخت کند، اما از زمان 
آقای مرتضوی، لیست هایی داریم که به صورت کد، 
به افرادی مبالغی پرداخت شده بود و معلوم نیست 

این افراد چه کسانی هستند. 
این کدها که می گویید به چه شــکل است؟ 
یعنی پولی داده شده ولی معلوم نیست به چه 

کسی داده  شده؟ مبالغ آن چقدر است؟ 
بلــه، مبالغ مختلفی اســت اما کدها هنوز کشــف 
رمز نشده اســت. در صورت های مالی سازمان باید 
مشخص شــود این پول ها به چه کسی داده شده؛ 
هرچند وی مدعی شــده  بود پرداخت این مبالغ در 
حیطه اختیارات شان بوده است. فیش های حقوقی 
مختلفی در دولت قبل صادر شــده یــا ادعاهایی 
می شود که حداقل در این سازمان، خیلی خنده دار 

است. 
علنی  مدیرعامل  چهار  گذشته،  سال های  در 
و دو مدیرعامل غیرعلنی در شســتا تغییر 
کرده اند. این تغییــرات به چه دلیل رخ داده 

است؟ 

به عنوان کســی که 2٤ ســال کارمند سازمان و 5 
ســال عضو هیأت مدیره و قائم مقام سازمان بوده ام، 
می گویم شــرایط در مدتی که ریاست این سازمان 
را برعهده داشتم، از لحاظ سلامت کار و پاک دستی 
در تاریخ ســازمان تأمین اجتماعــی بی  نظیر بوده 
و ســعی کرده ایــم حداکثر حفاظــت را از منابع و 
منافع بیمه شــدگان به عمل آوریم. درباره شســتا 
که بخش عمده ای از پرتفوی ســازمان اســت، هم 
به همین نحو است. در دوره قبل، مشکلات زیادی 
از بعُد انتخابات و انتصابات داشــتیم. در این دوره 
آقای دکتر فیاض بخش اولین مدیرعامل ســازمان 
بودند که اکنــون دبیرکل اتاق بازرگانی هســتند 
و ســوابق بنگاه داری دارند. ایشــان بعد از مدتی به 
دلیل اینکه انتخابات اتاق بازرگانی انجام و به عنوان 
دبیرکل از طرف رئیس اتاق بازرگانی انتخاب شــد، 
تمایل داشت در آن بخش کار کند که این تغییر و 
تحولات عادی بود. آقای سعیدی که پس از او روی 
کار آمــد، عضو هیأت مدیره و معاون امور بین الملل 
اتاق بود و انتصاب ایشــان معنی داشــت. در این 
فاصله تا مدیرعامل بعدی انتخاب شــود، به هرحال 
باید کســی بتواند کار را اداره کند. بعد از وی آقای 
دکتر آیت اللهی مدیرعامل شد که مدیرعامل صدرا 
تأمین بود. تــا یک ماه قبل هم وی مدیرعامل بود. 
پس از او هم همین چند وقت قبل، آقای نوروززاده 

به عنوان مدیرعامل انتخاب شد. 
ولی چنین اتفاقاتی در این دوره هم رخ داده. 
که  داشته  انتخاب ها مشکل  بدانم  می خواهم 

این تغییرات رخ داده است؟ 
تغییر آقای فیاض بخش کاملًا طبیعی بود، به هرحال 
به عنــوان دبیرکل اتاق بازرگانی انتخاب شــدند. از 
طرفــی دشــواری هایی در مدیریــت بنگاه هایی با 
این وســعت وجود دارد. بنابراین هم ما و هم آقای 
آیت اللهی احساس کردیم باید تغییری اتفاق بیفتد 
که بهره وری و حل مشــکلات بنگاه انجام شود و به 
همین دلیــل آقای نوروززاده انتخاب شــد. بالطبع 
تا انتخاب مدیــر جدید با افــراد مختلفی صحبت 
می شود که روندی طبیعی است. هر سه نفر آقایان 
فیاض بخــش، آیت اللهــی و نــوروز زاده از مدیران 
برجسته، سالم و پاک دست هستند. در کل هیچ کدام 
از این سه نفر توصیه شده از طرف کسی نیستند و 
به طور مستقل از طرف سازمان انتخاب شده  اند که 
موجب افتخار دولت اســت. در دولت کنونی سعی 
کردیم به خاطر مسائل اتفاق افتاده در افکارعمومی 
اضطراب ایجــاد نکرده و از طریــق مراجع قضائی 
مســائل را پیگیری کنیم و تا زمانی که در سازمان 

باشم، هم این پرونده ها را پیگیری خواهم کرد. 
در این سه ســال چه راهکاری برای حل این 

مشکل در نظر گرفته اید؟ 
در دولــت کنونی هیــچ قانونی در مجلــس یا دولت 
تصویب نشــد که تعهد جدیدی را برای سازمان ایجاد 
کند. در واقع سعی شــد مخرج کسر ثابت نگه داشته 
شود. صورت کسر که تعداد بیمه شده است، با توجه به 
شرایط اقتصادی کشور در دو، سه سال گذشته افزایش 
چندانی نداشته است، اما در سال گذشته حدود ٤5٠  
هزار بیمه شده جدید به ســازمان اضافه شد. به اضافه 

اینکه بیمه شده جدید بدون منبع را متوقف کردیم. 
وجود  بودجه  کســری  درحال حاضر  قاعدتاً 
دارد. چــه راهکارهایی برای پوشــش این 

کسری  اندیشیده شده است؟ 
تأمین اجتماعی  قانونی ســازمان  از ظرفیت هــای 
اســتفاده کرده ایــم. مثل کســری حــق بیمه از 
مزایای انگیزشــی و خواربار که یکــی از قطعیات 
تأمین اجتماعی بود. حق بیمه در قانون مشــخص 
شده که از حقوق و دستمزد و مزایای انگیزشی مثل 

حق مسکن و خواربار باشد. 
٤٠ ســال از این مبالغ حق بیمه کم نمی شــد که 
آسیب ناشی از آن در درجه اول به کارگر می رسید. 
این ظرفیت قانونی در ســال قبل فعال شــد. کار 
بعدی تغییر زمان پرداخت بــود که فرایند بزرگی 
بوده اســت؛ یعنی زمان پرداخت که طبق عدالت و 
ضوابط عرفی در آخر ماه بود، از اول تا آخر ماه اتفاق 
می افتد. با همکاری مستمری بگیران این کار انجام 
شده و جریان نقدی مناســبی برای سازمان ایجاد 
شده است. به اضافه ســودهایی که از فعالیت های 

بنگاه داری دریافت کرده ایم. 
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گزارش درمانی

بیمارستان حضرت امیرالمومنین )ع(
 قطب درمان بیماران 

بیمارستان  عمل  اتاق  سرپرستار 
حضــرت  تأمین اجتماعــی 
امیرالمومنین )ع( اهواز- اســتان 
خوزستان، این مرکز درمانی را به 
عنــوان یــک بیمارســتان مادر 
معرفی کرد که با توجه به حضور 
نیروهــای متخصص و مطرح، بســیاری از عمل های 
جراحی به این بیمارســتان ارجاع داده می شــود. از 
طرفی با توجه به بافت صنعتی و مهاجرپذیر استان، 
تعداد بیمه شــده های این منطقه از کشــور را قابل 
توجه دانســت که بــه تبع آن تعــداد مراکز درمانی 
استان نیز زیاد بوده و از این نظر استان در رتبه دوم، 

پس از تهران جای گرفته است. 
محســن قدیری که دارای 24 ســال سابقه حرفه ای 
اســت، با تأکید براینکه اتاق عمل بیمارســتان یکی 
از پرازدحام ترین بخش های بیمارســتان است، افزود: 
این مرکــز درمانی دارای 6 اتــاق عمل و 10 تخت 
ریکاوری است و بیش از 50 نیرو شامل تکنسین  اتاق 
عمل و بیهوشی، پرستار، بیماربر، منشی و خدمه در 
سه شیفت کاری مشغول فعالیت هستند. در شیفت 
صبح، حدود 25 تا 30 نیرو خدمت رسانی می کند و 
شــیفت عصر، اختصاص به جراحی بیماران الکتیو و 
در صورت لزوم بیماران اورژانسی دارد. اما در شیفت 
شب و ایام تعطیل تنها به بیماران اورژانسی خدمات 

جراحی ارائه می شود. 
وی با اشــاره به ایــن که در این مرکز 50 پزشــک 
متخصص شــامل گوش وحلق وبینی، ارولوژی، چشم، 
ارتوپدی، جراح عمومی، مغزواعصاب و زنان و زایمان 
و 7 متخصص بیهوشی همکاری دارند، گفت: در این 
بیمارستان ماهیانه 800 تا 900 مورد عمل جراحی 
انجام می شود که شــامل جراحی هایی مانند دیسک 
کمر و پلاک گذاری ســتون فقــرات، تعویض مفصل 
و زانــو، کاتاراکت، انواع عمل هــای جراحی به روش 
لاپاراســکوپی و بســیاری دیگر از عمل های جراحی 
بزرگ و کوچک دیگر اســت. عمل هــای جراحی با 
کیفیت خوب انجام می شــود و نتایج رضایت بخشی 

دارد. به طور مثال نخســتین عمــل تعویض مفصل 
در اســتان در این بیمارســتان انجام شد که بدون 
کوچک تریــن خطا بود و تاکنون نیــز انجام این نوع 

عمل با کیفیت مناسب ادامه دارد. 
این سرپرســتار اتاق عمل با تأکید براین که تمامی 
لوازم مصرفی و جراحی مورد نیاز بیماران به صورت 
رایــگان ارائه می شــود، تصریح کــرد: بیماران هیچ 
وســیله مورد نیــاز درمانی را خودشــان خریداری 
نمی کنند. بــرای بهره مندی از امکانات درمانی، فقط 
لازم اســت به پزشــک معالج مراجعه کنند و پس از 
انجام دادن مراحل تشخیصی، در صورت نیاز اقدامات 
جراحی برای آنها انجام می شود. این جراحی می تواند 
شــامل جراحی های پرهزینه مانند تعویض مفصل یا 
عمل جراحی کاتاراکت باشد که تمامی وسایل مورد 
نیاز مانند انواع پروتز یا لنــز به صورت رایگان برای 

بیمه شده ها فراهم می شود. 
قدیری یکی از مســائل مهم فعالیت در اتاق عمل را 
کمبود نیرو بــه ویژه کارکنان مرد بیان کرد و افزود: 
همچنین محســوب نشدن رشته اتاق عمل در ردیف 
مشــاغل ســخت و زیان  آور یکی دیگر از مشکلات 
عمده کارکنان این حرفه محســوب می شود. با توجه 
به ماهیت این شــغل که همراه بــا تنش های روانی 
و فرسودگی جسمانی اســت، انتظار می رود که این 
رشــته به عنوان مشاغل ســخت و زیان آور شناخته 
شود. متاســفانه لایحه پیشــنهادی این موضوع در 
مجلس گذشته مســکوت ماند که امیدواریم هرچه 

زودتر دوباره مورد بررسی قرار گیرد. 
وی اظهار داشــت: از طرفی اســتفاده از حق اشعه 
نیز تاکنون با وجود اســتفاده از تجهیزات گرافی در 
اتاق های عمل، شــامل حــال کارکنان این بخش در 
این  تأمین اجتماعی نشــده است؛  بیمارســتان های 
درحالی اســت که در بیمارستان های دانشگاهی این 

قانون اجرا می شود. 
قدیری یکی دیگر از مسائل عمده کارکنان اتاق های 
عمل را نیاز به ارتقای ســطح علمی و به روزرســانی 
کردن دانش بیان کرد و گفت: این مســئله از طریق 
آموزش هــای مــدون درون و برون اســتانی انجام 
می شــود؛ اما تحقق بهتر آن نیاز به تلاش بیشــتری 

دارد. از طرفــی انتظــار مــی رود در تأمین اجتماعی 
نیز مانند سیستم دانشــگاهی یا ناجا که کارکنان از 
بورسیه و معافیت تحصیلی استفاده می کنند، چنین 

مقرراتی برای کارکنان فراهم شود.

بیمارستان شبیه خوانی کاشان، خانه امن مادران
بیمارستان  عمل  اتاق  سرپرستار 
خوانی  شــبیه  تأمین اجتماعــی 
کاشان، با توجه به مرکز تخصصی 
بودن بیمارستان در زمینه زنان و 
بیماران  به  ارائه خدمات  زایمان، 
در اتاق های عمل را که با جان دو 
انسان سروکار دارد، بســیار مهم و حیاتی دانست و 
کیفیــت ارائه خدمات این مرکز درمانی را با توجه به 
نتایج نظرســنجی از بیماران بسیار مناسب و موجب 

رضایتمندی و احساس امنیت آنها دانست. 
محمدرضا فتحی مقدم با دارا بودن 22 ســال سابقه 
فعالیت، افزود: عمل های جراحی در این بیمارســتان 
از حساســیت بالایی برخوردار است و نیاز به سرعت 
عمل به ویژه در عمل های ســزارین دارد. از این رو در 
ایــن مرکز درمانی ضمن تلاش برای بهبود شــرایط 
درمانی و ارتقای روزافزون آن، توجه به روحیه و مهیا 
کردن شــرایط رفاهی مناســب برای بیماران دارای 

اهمیت بسزایی است. 
وی گفــت: این مرکز درمانی دارای 3 اتاق عمل و 4 
تخت ریکاوری اســت. در بخش اتاق عمل این مرکز 
درمانی 10 جراح و 3 متخصص بیهوشــی به صورت 
ثابت و 2 متخصص دیگر به صورت موردی همکاری 
دارند. همچنین در این بخش 12 تکنسین اتاق عمل 

و 6 تکنسین بیهوشی مشغول به فعالیت هستند.
بــه گفته این سرپرســتار اتاق عمل، شــیفت صبح 
اتاق هــای عمل این مرکز شــیفت فعال محســوب 
می شــود و شیفت های عصر و شــب این بخش تنها 
اختصــاص به جراحی های اورژانســی دارد. صبح ها، 
هرســه اتاق عمل فعال اســت و در هر اتاق یک تیم 
شامل دو تکنسین اتاق عمل و یک تکنسین بیهوشی 
مشــغول فعالیت هســتند و یک تیم اتاق عمل هم 
در هردو نوبت عصر و شــب حضور دارند. همچنین 

اتاق عمل؛ 
اینجا    تیغ جراحی حرف آخر درمان را می زند

بخــش اتاق های عمل بیمارســتان ها را می توان به عنــوان نقطه امید 
بیماران برای دستیابی به سلامت و بهبودی دانست. بی شک فعالیت در 
این بخش ها و مشــارکت در جراحی بیمارانی که بعضاً با مرگ  و زندگی 
دســت وپنجه نرم می کنند، یکی از باشکوه ترین لحظاتی است که آدمی 
می تواند در طــول حیات خود آن را تجربه کند و همکاران اتاق عمل در 

گروه افرادی قرار دارند که به این توفیق دست یافته اند. هرچند کارکردن 
در چنین محیط هایی می تواند سراسر آمیخته با تنش و اضطراب باشد، 
اما ارزش و جایگاه معنوی این حرفه پاسخ مناسبی به چرایی تحمل چنین 
موقعیت هایی است. گزارش پیش رو را که در گفت وگوی تامین با چند تن 
از مسئولان اتاق های عمل بیمارستان ها تهیه شده است، پیش رو دارید. 

کلام نور
مشکات 14

 بقره آیه 43

کَاةَ وَارْکَعُــوا مَعَ  ــلَاةَ وَآتـُـوا الــزَّ وَأقَیِمُــوا الصَّ
اکِعِینَ﴿43﴾ الرَّ

)و نمــاز را بر پا داریــد، و زکات را بدهید، و با 
رکوع کنندگان رکوع کنید.(

یکــی از مهم ترین دســتورهای خداوند یعنی 
کیفیت به جای آوردن نمــاز و دادن زکات در 
این آیه بازگو شــده اســت . بعضی از مفسران 
گفته اند تعبیر به ))اقیموا(( اشــاره به این است 
که نماز شــما تنها اذکار و اوراد نباشد، بلکه آن 
را بــه طور کامل به جــای آورید که مهم ترین 
رکــن آن توجه قلبی و حضور دل در پیشــگاه 
خدا و تأثیر نماز در روح و جان آدمی اســت . با 
وجودی که دستور اخیر اشاره به نماز جماعت و 
اهمیت بالای آن است  ، ولی از میان تمام افعال 
نماز  ، تنها رکوع را بیان کرده و می گوید: با رکوع 
کنندگان رکوع کنید . در دین اسلام، نمازی که 
به صورت گروهی خوانده شود و در آن به امام 

اقتدا شود، نماز جماعت نامیده می شود. 
واژه نماز واژه ای فارسی است که ایرانیان برای 
واژه»صلاه  عربــی به کار بردنــد. این واژه به 
معنای خم شــدن، سرفرودآوری برای ستایش 
پروردگار، احترام و اظهار بندگی و اطاعت است . 
نماز یکی از مشترکات ادیان الهی است، هرچند 
شــکل و نحوه بــه جــای آوردن آن در ادیان 

مختلف متفاوت است .
زکات نیز از دستورهای اسلام و یکی از فروع دین 
است و در مورد چیزهایی وضع شده که انسان آنها 
را بــا کمک طبیعت به وجود می آورد . زکات بر 9 
چیز واجب است: گندم، جو  ، خرما  ، کشمش ، طلا  ، 
نقره  ، گوسفند  ، گاو و شتر«. در قرآن  ، در اکثر موارد  ، 
پرداخت زکات در کنار برپایی نماز آمده است که 
بیانگر اهمیت این حکم اســت. آیه60 سوره توبه 

مصارف زکات را چنین بیان می کند:
1. فقیر )نیازمند) 2. مســکین )کســی که در 
نهایت نیازمندی اســت) 3. عاملین )مأموران 
جمــع آوری زکات) 4. مؤلفــه قلــوب )برای 
نزدیک کردن کســانی که احتمــالاً کدورتی 
بــردگان آزادســازی   .5 دارنــد)  اســلام   از 

6. مقروضین 7. در راه خدا 8. درراه ماندگان
زکات نیز همانند نماز در ادیان پیشین بوده است . 
نکتــه دیگر آن که در ایــن آیه نمی گوید: نماز 
بخوانید، بلکه می گوید اقیموا الصلوة )نماز را به 
پا دارید( یعنی تنها خودتان نماز خوان نباشید، 
بلکه چنان کنید که آیین نماز در جامعه انسانی 
برپا شــود و مردم با عشق و علاقه به سوی آن 
بیایند. این که خداوند دعوت به کارگروهی که 
یکی از نتایج مهم آن وحدت است  ، دارد بسیار 
حایز اهمیت اســت . کارگروهی به کاری گویند 
کــه دو یا چند نفر با هدف مشــترک هر کدام 

قسمتی از آن را انجام دهند.
در حقیقت در این ســه دســتور اخیر، نخست 
پیوند فرد با خالق )نماز( بیان شــده  ، و سپس 
پیوند با مخلوق )زکات ( و سر انجام پیوند دسته 

جمعی همه مردم با هم در راه خدا!.

عباس محمدزاده امیر
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